[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«07» февраля 2011 г.                                                                                                             № 5
	О внесении изменения в решение совета депутатов «Об утверждении Порядка  предоставления льгот на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения» № 93 от 24 ноября 2010 года.

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,  в целях реализации мер социальной поддержки населения, проживающего на территории Сиверского городского поселения
совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. п. 2 Порядка предоставления льгот и пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения (Приложение № 1 к решению совета депутатов Сиверского городского поселения № 93 от 24.11.2010 года изложить в следующей редакции: «Правом на получение  льгот и пользование услугами бань (общим мыльным отделение) в соответствии с настоящим Порядком обладают отдельные категории граждан, перечисленные ниже и имеющие постоянную регистрацию на территории Сиверского городского поселения:
Таблица № 1.

	№ п/п
	Категория
	Процент

льготы
	Благоустроен-

ный фонд
	Неблаго-

устроенный

фонд

	   количество талонов

           на месяц

	1.
	Участники ВОВ (инвалиды ВОВ, труженики тыла, несовершеннолетние узники, жители блокадного Ленинграда, вдовы участников ВОВ)
	   50%
	4 шт.
	4 шт.

	2.
	Участники боевых действий
	   50%
	4 шт.
	4 шт.

	3.
	Инвалиды по общему заболеванию
	    50%
	2 шт.
	4 шт.

	4.
	Малоимущие не работающие пенсионеры.
	50%
	2 шт.
	4 шт.

	5.
	Пенсионеры, имеющие удостоверение «Ветерана труда» и удостоверение к знаку Ветерана труда Ленинградской области.
	50%
	2 шт.
	4 шт.

	6.
	Дети от 7до 15 лет
	   50%
	2 шт.
	4 шт.

	7.
	Многодетные семьи (двое взрослых и дети до 18 лет)
	   100%
	4 шт.
	4 шт.

	8.
	Дети до  7 лет
	   100%
	2 шт.
	4 шт.

	9.
	Граждане оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, (пожар, наводнение, стихийное бедствие и т.д.)
	100%
	4 шт.
	4 шт.

	10.
	Не работающие одинокие матери
	   50%
	2 шт.
	4 шт.

2. п.6 Порядка предоставления льгот и пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения (Приложение № 1 к решению совета депутатов Сиверского городского поселения № 93 от 24.11.2010 года изложить в следующей редакции: «Для получения льготного абонемента на право пользования  услугами бани   гражданин  должен самостоятельно обратиться  в администрацию Сиверского городского поселения, заполнить заявление установленного образца (Приложение № 3)  и предоставить документы подледники:

            - паспорт;

            - льготное удостоверение (справка МСЭ об инвалидности,  «Ветерана труда» или  удостоверение к знаку Ветерана труда Ленинградской области, участника ВОВ, участника боевых действий, удостоверение многодетной матери, одинокие матери справку ф. № 25);

            - фото 3х4;

           3.   Настоящее Решение вступает в силу с момента официального    опубликованию в газете «Гатчинская правда».

        Глава Сиверского
        городского поселения                                                                                        Н. В. Петрова